IX. Ergo accersitus continuo ad imperatorem
beatus, ablegatur ab eo in partes Cyzicenas, publi-
corum quorumdam negotiorum gratia: erat enim
regiae dignitatis in aula, non tamen eorum, qui
principem locum apud eum obtingebant, sed minister
equorum regiorum elegantiorum (3) inter eos, quos
stratores (4) consuevit ordo (5) nominare. Quod
cum ille mandatum accepisset, lætitiaque ex eo
esset non vulgari perfusus, tanquam cui nova di-
vinitus offerretur occasio mundi penitus deserendi:
quidquid ad iter necessarium erat quam brevissime
apparavit, simulaque infirmitatis prætextu famu-
los omnes suos per cursum præmisit, ipse vero
celacem concendens, ad Magni (6) fluminis per-

Cedrenum Goar, nominatis quos sequitur auctori-
bus, explicans quid munéris haberet protostrator,
quem stratem et comitem et domesticum vocari
nonnunquam, et senatorii ordinis haberi, et decre-
scente imperio, aciem sæpe duxisse ostendit.

(5) Officiorum ac ministeriorum curialium no-
menclatura ac distributio.

(6) Fluvius hic Olympenos dividit a Sigrianis:
Ptolemæo et Plutarcho (inquit in *Thesauro Ortelius*)
Rhyndacus nominatur, olim Lyeus dictus, Plinio
teste, at recentiori nomine ut est apud Apollonii
Scholiasten, Μέγιστος, Maximus,

venit ostium : ac denique ei quæ istic est regioni appropinquans, tranquillo cursu iter conficiebat suum, quando lustrans prærupta ejus, qui in Singra est, montis littora, divina quadam providentia profundi eujusdam præcipitii lucum invenit, silentem plane ac cavernosum ; ad quem e navigio descendens, atque exscensione facta, solus tædio itineris compulsus abiit, cæteris in navi imperans, sese ut ibidem quieti exspectarent.

X. Recognoscens vero diligenter locum, atque ad exercitationes spiritus peridoneum utilemque invenisse gavisus, in partem sese oratus recepit, Deum deprecans, ut, quod expediens esset id sibi revelaret. Diuturna autem multarum horarum genuflexione deficiens cum paululum resedisset, velut in extasi factus est, oculisque vigilantibus vidit eum, qui prius in thalamo sibi apparuerat, splendidissimum virum ; qui manus extentæ dígito locum designans : *Tuus quidem, inquit, sacer, ejusdemque cum eo mentis imperator intra exiguum tempus ex hac vita discedent : tunc autem bonis tuis, nemine se opponente, in pauperes libere distributis, huc adveniens acceptam Deo vitam insitues.* Hac igitur apparitione edoctus beatus quæ ad suam conducebant utilitatem, atque ad Cyzicenas partes paulo post appulsus, injuncto sibi negotio quam citissime confecto, rectum Constantinopolim cursum tenuit : et quæsitorum a se congruam reddens imperatori rationem, altiori etiam gradu est ab eo honoratus, atque inter spatharios (7) electus, Ibidem deinde vixit, cum sponsa præstolans exitum visionis, quem et subsecutum vidit.